JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORTAZAR, GTO.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes .

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Origen
1,829,861.47
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,829,861.47
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,829,861.47
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21,725,863.16
7,018,718.13
7,018,718.13

Aplicacién
13,931,135.58
5,852,585.29
5,020,794.54
344,709.72
458,600.78
0.00
28,480.25
0.00
0.00

8,078,550.29
0.00
0.00
4,040,174.72
1,322,494.26
1,5651,284.09
0.00
1,164,597.22
0.00
0.00

857,671.13
857,671.13
857,671.13
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,766,917.92

0.00
0.00

L




JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORTAZAR, GTO.
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 1 de Enero al AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 14,707,145.03 8,766,917.92
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 8,766,917.92
Resultados de Ejercicios Anteriores 14,707,145.03 0.00
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdag decjaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENT E#/CONSEJO
C.P.C. LUIS MARTIN LOPEZ FLORES C.P. LUZ MARIA CUEVAAS JUAREZ
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